



Bratislava, 27.06.2022
Všetkým záujemcom

Vysvetlenie č. 2

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní k zákazke s nízkou hodnotou na poskytnutie služby na predmet zákazky „**Brigádnicke služby pre potreby Univerzity Komenského v Bratislave, Rektorát - Mlyny**“ vyhlásenom v systéme Josephine zo dňa 21.06.2022 pod značkou 3645/2022, ID 26755, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

Keďže verejný obstarávateľ uvádza, že počty brigádnikov na konkrétny deň budú dané a kontrolované, čo nastane v prípade, ak poskytovateľ bude mať výpadok a nedodá 100% daného počtu brigádnikov?

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ špecifikuje v jednotlivých objednávkach/ čiastkových zmluvách informácie potrebné k realizácii predmetu zákazky. V zmysle článku VII. bod 7.1. si môže verejný obstarávateľ uplatniť voči Poskytovateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny predmetu Zmluvy uvedenej v čl. IV. Bod 4.5 Zmluvy, za každý deň omeškania, t.j. ak nezabezpečí nástup pracovníkov v zmysle požiadavky na daný čas a miesto určené verejným obstarávateľom.

Otázka č. 2:

Verejný obstarávateľ uvádza, že zväčša pôjde o vypratávanie nábytku, aj keď verejný obstarávateľ požaduje aj činnosť definovanú ako „Iná brigádnicke činnosť podobného charakteru“, pričom nie je zrejmé, čo sú iné brigádnicke činnosti, ktoré sa vyžadujú nacenit?

Odpoveď č. 2

Ako je uvedené v Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky, ide o inú brigádnicke činnosť, ktorá bude podobného charakteru ako je definované v bode 1 a 2 opisu predmetu zákazky. Môže sa jednať o práce súvisiace s presunom nábytku (napr. stôl, posteľ, stolička, malá chladnička) medzi jednotlivými izbami na ubytovacích blokoch internátu, prípadne vynesenie sanitárnych výrobkov, alebo iné práce, ktoré by svojou náročnosťou nepresahovali druh práce špecifikovaný v bode 1 a 2 Prílohy č. 1 - Opis predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ nevie presne špecifikovať detaily všetkých brigádnicke činností, nakoľko požiadavky vznikajú na základe aktuálnych projektov, prípadne opatrení. Nakoľko sú iné brigádnicke činnosti svojím charakterom a náročnosťou obdobné položkám 1 a 2 prílohy č. 1 Opis predmetu zákazky, nie sú ani samostatne naceňované v prílohe č. 2 Návrh na plnenie kritérií.

Otázka č. 3:

Prečo verejný obstarávateľ požaduje predloženie až 3 referencií v hodnote 30 000 EUR/každá, keď nemá stanovenú predpokladanú hodnotu zákazky?

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ požaduje referencie ako jednu z náležitostí ponuky. Predložením zoznamu referencií preukazuje uchádzač spôsobilosť na poskytnutie služieb podobného alebo rovnakého charakteru za obdobie 36 mesiacov. Verejný obstarávateľ nie je povinný pri zákazke s nízkou hodnotou zverejniť predpokladanú hodnotu zákazky. Vzhľadom na skutočnosť, že ide o limit zákazky

s nízkou hodnotou, požadovanú výšku referencie, aj bez zverejnenej predpokladanej hodnoty zákazky, považuje za primeranú.

Otázka č. 4:

Verejného obstarávateľa žiadame o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk z dôvodu, že podmienky sú nejasné a je potrebný dlhší čas na prípravu ponuky.

Odpoveď č. 4

Verejný obstarávateľ neakceptuje požiadavku na predĺženie lehoty na predkladanie ponúk, nakoľko lehota je úmerná požiadavkám súvisiacim s predložením ponuky ako aj rozsahu položiek v Návrhu na plnenie kritérií, pričom charakter vyššie uvedených otázok považuje verejný obstarávateľ za nepodstatný z hľadiska prípravy ponuky.

Mgr. Martin Dufala, PhD.

vedúci oddelenia centrálného obstarávania zákaziek

